
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Perníková Jméno: Adéla Osobní číslo: 484187
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Analýza a komparace znalosti a využití třídící metody START při mimořádných
událostech s hromadným postižením osob

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

40

5. Celkový počet bodů 98

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Popište metodickou pomůcku, která bude v praxi používána pro školení členů IZS v případě mimořádné události s
hromadným postižením osob.

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka ve své diplomové práci velmi sofistikovaně popisuje metody třídění raněných při mimořádné události s
hromadným postižením osob. Podrobně je zde rozebrána metoda START. V teoretické části práce popisuje další
metody třídění, používané v ČR, které komparuje s metodami třídění používaných ve Velké Británii a Severním Irsku,
Německu, USA a Austrálii. Praktická část je rozdělena do tří částí, kdy je důležité vyzdvihnout tu část, která se týká
metody řízených rozhovorů se členy základních složek IZS v Plzeňském kraji, který za účelem této práce autorka
navštívila osobně. Provedený výzkum vyhodnotila metodou SWOT analýzy, která prokázala velmi dobré výsledky, co
se týče jednotnosti  třídění  u  poskytovatelů zdravotnických záchranných služeb v ČR.  Výsledkem je vytvořená
metodická pomůcka, která je výborným pomocníkem ve vzdělávání všech členů složek IZS v této oblasti. Tato
diplomová práce je výborně zpracována co se týče její struktury, zpracování grafů a taktéž vytvoření evaluačního
dotazníku pro řízené rozhovory, který je součástí této práce. Autorka splnila všechny zadané cíle a výsledky této
diplomové práce budou s určitostí aplikovány do praxe.

Jméno a příjmení: Ing. Petra Kadlec Linhartová
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


